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Ogłoszenia parafialne

 
1.    W nadchodzącym okresie  obchodzimy następujące  święta: 9 czerwca święto Najświętszej

Maryi Panny   Matki  Kościoła; 11 czerwca św. Barnaby Apostoła; 12 czerwca świeto Jezusa
Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana; 13 czerwca wsp św. Antoniego z Padwy; 14
czerwca wsp. Św. Michała Kozala  Biskupa Męczennika; 15 czerwca niedziela
Uroczystość  Trójcy Przenajświętszej;  17 czerwca  święto  Brata Alberta
Chmielewskiego; 19 czerwca  Uroczystość  Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
Boże Ciało; 21 czerwca św. Alojzego Gonzagi;

2.    19  czerwcaUroczystość  Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało). O g.
10.00 wyruszy z kościoła tradycyjna procesja. Gromadzimy się o 10.00- po pierwszej mszy
świętej  - przy kapliczce na ul.  Mrzygłodzkiej.    Z tego miejsca ruszy procesja. Proszę o
przygotowanie  4 ołtarzy.

1-y  ołtarz  Remiza Osp Marciszów      2- i ołtarz ul Ogrodowa
3- ołtarz ul. Łanowa                  4 ołtarz  ul Wilcza Przy tym ołtarzu będzie odprawiona
Msza św. i błogosławieństwo dla wszystkich
3.      Druhów OSP Marciszów  proszę o czynny udział  w procesji oraz o Jej zabezpieczenie –

o czym zapewniłem Powiatową Komendę Policji.  Asystę proszę o pełny udział: różaniec,
sztandary, ministranci. Przy ostatnim ołtarzu będzie odprawiona msza św

4.   Sakramentalny związek  małżeński pragną  zawrzeć  następujące osoby Magda
Kuźniar z par. w Kroczycach l. 24  i Wojciech Michalik parafia tutejsza. Kto wie o
przeszkodach do zawarcia tego związku ma obowiązek powiadomić ks. proboszcza.

5.    12 i 14 czerwca wspominając męczennika z Dachau św. Bp. Kozala pamiętamy
również o błogosławionym  księdzu Gietyngierze  męczenniku z Dachau Jest moim
wujkiem, a  Jego figura znajduje się w naszym Kościele. 

6.   20 czerwca  obchodzimy  Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. To okazja , by
przypomnieć o tych,  którzy musieli opuścić   swój kraj z obawy  przed 
prześladowaniem.!!!

7.   Dziękuję  za ofiary na kościół  P. Kaleta D. ;  P Walęciak;  P. Kasprzyk Ewa; P. Janus
Józef;  P. Stemplewscy;  Pewna osoba; p. Kamil Gajda; P Soczówka;

8.   13 czerwca procesja  fatimska
 

Bezpośrednią przyczyną ustanowienia uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa były
objawienia bł. Julianny z Cornillon. Około 1207 r., jako szesnastoletnia dziewczyna, przeżyła
pierwsze widzenia, choć były one jeszcze mgliste i niezrozumiałe. Zgodnie z tradycją hagiograficzną, dopiero
kilkanaście lat później, w 1245 roku, św. Juliannie ukazać miał się Chrystus, który w widzeniu domagał się
ustanowienia święta Eucharystii na pierwszy czwartek po święcie Trójcy Przenajświętszej. Pod wpływem tych
objawień bp Robert ustanowił w 1246 r. święto Bożego Ciała, początkowo dla diecezji Liege oraz
zainaugurował pierwszą procesję eucharystyczną ulicami miasta.   Wkrótce zaczęto jednak wysuwać przeciwko



Juliannie oskarżenia o herezję, a decyzję o wprowadzeniu święta Bożego Ciała w diecezji Liege, uznano za
przedwczesną. Zarzuty te spowodowały, że święto przestało być obchodzone.   Sprawa święta Eucharystii nie
została jednak zapomniana. Problemem tym zajął się późniejszy biskup Verdun, a od 1261 papież Urban IV. Do
ostatecznego uznania święta Bożego Ciała za ogólnokościelne, papieża tego skłonił jednak dopiero cud
eucharystyczny, jaki miał miejsce w Bolsenie (w środkowych Włoszech) w 1263 roku. W czasie jednej z Mszy
św., podczas przemienienia, odprawiający kapłan zauważyć miał, że z konsekrowanej hostii zaczynały spadać
krople krwi. Poplamiona krwią chusta została przesłana papieżowi, który w tym czasie przebywał w Orvieto w
Umbrii. Urban IV umieścił relikwię w tutejszej katedrze, a pod wpływem fascynacji cudem rozpoczął aktywne
starania, których celem miało być ustanowienia święta Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.   11 sierpnia
1264 r. Urban IV ogłosił bullę "Transiturus de hoc mundo", na mocy której Boże Ciało stało się świętem całego
Kościoła. Śmierć papieża przeszkodziła jednak ogłoszeniu bulli. Dokonał tego papież Jan XXII (w 1334 r.),
natomiast papież Bonifacy IX polecił w 1391 r. wprowadzić święto Bożego Ciała wszędzie tam, gdzie jeszcze
nie było ono obchodzone. W Polsce jako pierwszy wprowadził to święto bp Nankier w 1320 r. w diecezji
krakowskiej, natomiast w Kościele unickim - synod zamojski w 1720 r. W Kościele katolickim w
Polsce pod koniec XIV w. święto Bożego Ciała było obchodzone już we wszystkich diecezjach. Było
ono zawsze zaliczane do świąt głównych. Od końca XV w. przy okazji tego święta udzielano
błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

 

 

 

 

 


